
UCHWAŁA NR 101/XVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2016r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych
0 uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych, a także 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 12 pkt.ll ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2015 r. poz. 2156. z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych
1 niepubliczne placówki oświatowe wpisane do ewidencji prowadzonej przez Starostę 
Wrzesińskiego otrzymują dotację z budżetu powiatu.

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę/placówkę złożony 
w Starostwie Powiatowym we Wrześni w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

2. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej szkoły/placówki niepublicznej przez ten sam 
organ, wniosek należy złożyć dla każdej jednostki osobno.

3. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu powiatu w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Wrzesiński.

2. Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, 
otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty 
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymanej przez Powiat Wrzesiński.

3. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie 
realizuje się obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości 50% 
ustalonych w budżecie Powiatu Wrzesińskiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych tego samego typu i rodzaju, prowadzonych przez Powiat Wrzesiński, 
w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że uczestniczył on w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, w których uczestnictwo potwierdził 
własnym podpisem.

4. W przypadku gdy Powiat Wrzesiński nie prowadzi szkoły publicznej danego typu 
i rodzaju, dotacja naliczona wg zasad określonych w ust. 3 jest ustalona na podstawie 
informacji o wydatkach bieżących ponoszonych przez najbliższy powiat na prowadzenie 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.



5. Przez najbliższy powiat rozumie się powiat, który prowadzi szkołę danego typu i rodzaju
i którego organy mają siedzibę najbliżej siedziby organów Powiatu Wrzesińskiego

6. Kwotę dotacji w przeliczeniu na ucznia/wychowanka określa Zarząd Powiatu 
Wrzesińskiego w drodze uchwały.

§ 4. 1. Dotacja jest przekazywana w 12 miesięcznych częściach na rachunek bankowy 
szkoły/placówki w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że część za grudzień 
jest przekazywana w terminie do 15 grudnia.

2. Podstawą do naliczenia wysokości przekazywanej kwoty dotacji jest comiesięczna 
informacja o liczbie uczniów/wychowanków szkoły/placówki według stanu na pierwszy 
dzień miesiąca, ustalona na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, złożona 
w Starostwie Powiatowym we Wrześni przez organ prowadzący szkołę/placówkę lub 
upoważnionego dyrektora do 10 dnia miesiąca, na który ma być udzielona dotacja.

3. Wzór informacji o liczbie uczniów/wychowanków stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

4. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej szkoły/placówki niepublicznej przez ten sam 
organ prowadzący, informację o której mowa w ust. 2 należy złożyć dla każdej 
szkoły/placówki oddzielnie.

5. Dotacja dla szkół o których mowa w § 3 ust. 3 przysługuje za lipiec i sierpień na każdego 
ucznia, który w czerwcu spełnił warunek uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych, z wyłączeniem uczniów skreślonych z księgi uczniów.

6. W przypadku szkół, w których zajęcia kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja 
przysługuje na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ukończył szkołę do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.

7. Do czasu uchwalenia przez Zarząd Powiatu Wrzesińskiego wysokości dotacji na dany rok 
budżetowy, dotacje przekazywane są zaliczkowo według stawek z poprzedniego roku. 
Wyrównanie kwot dotacji nastąpi w kolejnym miesiącu następującym po miesiącu, w którym 
ustalono nowe stawki dotacji obowiązujące w danym roku budżetowym.

§ 5. 1. Organy prowadzące szkołę/placówkę składają w Starostwie Powiatowym we Wrześni 
roczne rozliczenia otrzymanej dotacji, obejmujące informacje o liczbie 
uczniów/wychowanków w poszczególnych miesiącach, kwocie dotacji należnej oraz 
otrzymanej, a także kwocie pozostającej do rozliczenia.

2. Rozliczenie, o którym mowa ust. 1 składa się do 15 stycznia roku następującego po roku, 
w którym udzielono dotacji.

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

4. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej szkoły/placówki dotowanej z budżetu powiatu 
przez ten sam organ prowadzący, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej z nich.

§ 6. W przypadku zaprzestania działalności szkoły lub placówki w trakcie roku budżetowego, 
organ prowadzący zobowiązany jest przedłożyć rozliczenie o którym mowa w § 5 w terminie



15 dni od zakończenia działalności oraz zwrócić niewykorzystane, pobrane nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości środki z dotacji udzielonej z budżetu powiatu.

§ 7. Dotacje niewykorzystane w całości, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu powiatu na zasadach 
określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.).

§ 8. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania 
dotacji przekazanych szkołom/placówkom.

2. O terminie kontroli dotujący powiadamia organ prowadzący szkołę/placówkę co najmniej 3 
dni przed terminem rozpoczęcia kontroli, wskazując zakres i czas kontroli.

3. Kontrola obejmuje:

1) sprawdzenie zgodności złożonego rozliczenia o którym mowa w § 5 z dokumentacją 
przebiegu nauczania,

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, 
o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.).

4. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego we Wrześni na podstawie 
imiennego upoważnienia.

5. W ramach kontroli osoba prowadząca szkołę jest obowiązana do:

1) zapewnienia warunków do sprawnego przeprowadzenia kontroli,

2) przedstawienia na żądanie kontrolującego stosownych dokumentów, w tym 
w szczególności dokumentacji organizacyjnej, dokumentacji finansowej oraz 
dokumentacji przebiegu nauczania.

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.

7. Protokół kontroli podpisuje kontrolujący oraz organ prowadzący szkołę.

8. Organ prowadzący szkołę może, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu zgłosić do 
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego, pisemnie umotywowane zastrzeżenia co do ustaleń 
zawartych w protokole.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 10. Traci moc uchwała nr 155/XXV/2012 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 28 grudnia 
2012r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania oraz uchwała nr 205/XXXIII/2013 z dnia 27 września 2013 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niepublicznych oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dziennik 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych, 
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Ustawa o systemie oświaty zobowiązuje organy dotujące szkoły i placówki 
niepubliczne do określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania. Nowe zapisy ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz innych ustaw z 20 lutego 2015 roku (Dz. U. 2015, poz. 357) obligują organy prowadzące 
do ponownego określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji uwzględniających 
wprowadzone zmiany.

W celu ujednolicenia zasad dofinansowania połączono w jednej uchwale szkoły
i placówki niepubliczne.

W świetle nowych zapisów ustawowych podjęcie uchwały jest zasadne.


